mencionado Telefone (46) 3547-1122, e-mail licitacao@ampere.pr.gov.br.
Ampére-PR, 14 de Janeiro de 2026.
DOUGLAS POTRICH
PREFEITO MUNICIPAL

Cod458950
EXTRATO DE DIÁRIA 

Lei n°2235/2024
Servidor: LUCIANO GERMANO 
Matrícula: 2847
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos)
Conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: GUARAPUAVA - PR
Motivo: transporte de pacientes 
Data e hora de saída: 14/01/2026 às 04:00
Data e hora de retorno: 15/01/2026 às 05:00
Veiculo: TAT8F44
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

[...]

Recape de vias urbanas em concreto betuminoso usinado a quente 
(CBUQ), área de 13.585,00 m², compreendendo: serviços preliminares; base e sub-
base; revestimento; meio-fio e sarjeta; serviços de urbanização; sinalização de trânsito; e 
ensaios de controle tecnológico.
DO VALOR: R$ 2.094.200,00 (dois milhões, noventa e quatro mil e duzentos reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO: 210 (duzentos e dez) dias contados da data da assinatura do 
contrato de empreitada.
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 420 (quatrocentos e vinte) dias, findando-se em 
09 de março de 2027.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de janeiro de 2026.

[...]

Abre de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município para 
o Exercício Financeiro de 2026 no valor de R$ 2.333.000,00 (Três Mil Reais)”.
Leia-se:
“Abre de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município para o 
Exercício Financeiro de 2026, no valor de R$ 2.333.000,00 (Dois Milhões Trezentos e 
Trinta e Três Mil Reais).”

Cod458940
RETIFICAÇÃO Nº 01

Inexigibilidade de Licitação nº 004/2026 Chamamento Público nº 002/2026
Processo Administrativo nº 015/2026
O MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO/PR, no uso de suas atribuições, RETIFICA o Termo de 
Referência (Anexo I) do Edital em epígrafe, para correção de erro material no LOTE 01 –

[...]

A CÂMARA MUNICIPAL DE VERÊ, ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU, PAULO 
ROBERTO WEISSHEIMER, SANCIONO A SEGUINTE LEI.
Art. 1º  O artigo 2º da Lei nº 197 de 13 de setembro de 2017, passa a vigorar com a 
seguinte redação:
Artigo 2º. O valor será de no máximo R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais, 
até 31 de dezembro de 2.027.
Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 02 de 
janeiro de 2026, revogando-se disposições em contrário.
Gabinete do Executivo Municipal de Verê, aos quatorze dias do mês de janeiro do ano de

[...]

o(s) vencedor(es) pelo critério Dispensa/ Inexigibilidade Por item:

Item Fornecedor Unidade Quantidade Preço unitário R$ Preço total R$

1 ESTANCIA HIDROTERMAL VERE LTDA UN 130 65,00 8.450,00

Valor total dos gastos com a licitação nº 2/2026–Processo dispensa: R$ 8.450,00 (Oito 
Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais).
Homologo e adjudico a presente licitação,
Verê–PR, 14 de janeiro de 2026.
PAULO ROBERTO WEISSHEIMER
PREFEITO MUNICIPAL

Cod458936
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2026 – PMVERE
MODALIDADE: Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço Por item.

[...]

17  1000medic  Distribuidora  Importadora  Exportadora  De 

Medicamentos Ltda 
 R$ 272.000,0000 

18  A G Kienen & Cia Ltda  R$ 66.150,0000 
 19  Fracassado 
 20  Promefarma Medicamentos E Produtos Hospitalares Ltda  R$ 54.561,9390 

Valor  total  R$  631.413,57  (seiscentos  e  trinta  e  um  mil,  quatrocentos  e  treze  reais  e  cinquenta  e 
 sete centavos). 

Gabinete  do  Presidente  do  Consórcio  Intermunicipal  de  Saúde  do  Sudoeste,  14  de  janeiro  de 
 2026. 

JEAN PIERR CATTO 
 Presidente 

Cod458967